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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3889
Responded to:  24 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
This email is a formal Freedom of Information Request. We are interested in understanding how Public Space Protection Orders (PSPOs), Anti-Social Behaviour Injunctions (ASBIs), and Dispersal Orders (all powers set out in the Anti-social Behaviour, Crime and Policing Act 2014) have been used by your force in relation to protest-related activity or public demonstrations between the dates of 1 October 2024 and 31 October 2025. Specifically, please provide the following information, if available, regarding such orders: 
1. The number of ASBIs and Dispersal Orders issued for or enforced against protest-related or public demonstration activities from 1 October 2024 to 31 October 2025. 
1. The number of PSPOs imposed or breached in respect of protest-related or public demonstration activities between 1 October 2024 and 31 October 2025. 
1. The specific behaviours that justified issuing the PSPOs, ASBIs, and Dispersal Orders referred to in Q1 and Q2. 
1. The prohibitions and/or requirements that were imposed by the PSPOs, ASBIs, and Dispersal Orders referred to in Q1 and Q2. 
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
By way of explanation, The Anti-social Behaviour, Crime and Policing Act 2014 (‘2014 Act’) is one which has varying extent across the UK.
By virtue of section 184 of the 2014 Act, Parts 1 to 6 of the Act extend to England and Wales only.

Anti-Social Behaviour Injunctions (‘ASBIs’) are governed by Part 1 of the 2014 Act.  They therefore do not apply in Scotland.  
Dispersal Orders are governed by Part 3 of the 2014.  They therefore no not apply in Scotland.  
Public Space Protection Orders (‘PSPOs’) are governed by Part 4 of the 2014 Act.  They therefore do not apply in Scotland.  In any event, this type of order can only be made by the relevant local authority.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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